[bookmark: _Hlk82090066]
[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
          ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №557

62-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 29 октября 2024 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Порядка осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии со статьей 5524 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.04.2017 №267
«Об утверждении «Порядка осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования «Город Шахты» следующее изменение:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 5524 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты».
2. Внести в «Порядок осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 25.04.2017 №267 следующие изменения:
1)  в части 2 статьи 1 после слов «требованиями проектной документации» дополнить словами «, а также в соответствии с исполнительной документацией»;
2) в статье 2:
a) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предметом осмотра зданий, сооружений является оценка их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов, а также в соответствии с проектной документацией, исполнительной документацией указанных объектов.»;
б) часть 6 дополнить словами «, проектной документации и в соответствии с исполнительной документацией.»;
в) в части 9 после слов «требованиями проектной документации» дополнить словами «, а также в соответствии с исполнительной документацией»;
3) в статье 3:
а) в части 2 после слов «требований проектной документации» дополнить словами «, исполнительной документации»;
б) в части 6 после слов «требований проектной документации» дополнить словами «, исполнительной документации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.В. Федосеева и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е. Ермаков).

Председатель городской Думы –
глава города Шахты                                                                                     К. Корнеев

29 октября 2024 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg